FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP
13565-905

Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br
Edital de divulgação nº 68/2024/SEaD/R

EDITAL DE DIVULGAÇÃO

A Comissão Julgadora, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção
para Tutor Virtual para atuar no curso de Especialização em Alfabetização para
Educandos com Deficiência do Sistema Universidade Aberta do Brasil, modalidade a
distância, do Sistema da Universidade Aberta do Brasil da UFSCar (objeto do Edital de
abertura nº 11/2024/SEaD/R), resolve divulgar o resultado do recurso e o
resultado final da classificação das pessoas candidatas.

RESULTADO DA ANÁLISE DO(S) RECURSO(S)

Candidato(a)
Situação
do
recurso

Decisão da Comissão Julgadora

Michelle de
Souza Prado Indeferido

A candidata menciona que enviou o documento que comprova
os dois anos de experiência em tutoria
Parecer da Comissão: O documento apresentado não
comprova a experiência de 24 meses em tutoria virtual, uma
vez que apenas menciona a atuação nos anos de "2022 e
2023", sem detalhar os meses específicos ou a quantidade de
meses trabalhada. Além disso, o edital é específico para a
seleção de Tutor Virtual, enquanto o documento indica uma
atuação em modalidade híbrida, o que não atende aos critérios
exigidos.

RESULTADO FINAL DA CLASSIFICAÇÃO DAS PESSOAS CANDIDATAS

Modalidade com recebimento de bolsas
Classificação Nome do Candidato
1º Renata Andrea Fernandes Fantacini
2º Mariana Cristina Pedrino
3º Vanessa da Silva Mariotto Onody
4º Paula Sayuri Yanagiwara
5º Sonia Mercedes Antunes Silva
6º Sabrina Maria de Amorim Cavequia
7º Elianeide Nascimento Lima
8º Nadia Perez Pino

Edital 68 (1515251)         SEI 23112.014206/2024-31 / pg. 1

9º Paulo Roberto Montanaro
10º Mariel Perez Pino
11º Aline Juliana Oja Persicheto
12º Juliana Carolina Barcelli
13º Angelina Garcia Pereira
14º Lilian Maria Carminato Conti
15º Adriana Fernandes Barroso

Modalidade SEM recebimento de bolsas
Classificação Nome do Candidato
1º Mariana Cristina Pedrino
2º Vanessa da Silva Mariotto Onody
3º Adriana Fernandes Barroso

COMISSÃO JULGADORA
(objeto do Edital de abertura nº 11/2024/SEaD/R)

Documento assinado eletronicamente por Rosimeire Maria Orlando,
Professor(a) Adjunto(a), em 19/07/2024, às 11:37, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador 1515251 e o
código CRC 6691CCD0.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.014206/2024-31 SEI nº 1515251

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

Edital 68 (1515251)         SEI 23112.014206/2024-31 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1515251&crc=6691CCD0

	Edital 68 (1515251)